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14º Meeting Interestadual interclubes 
Jaraguá do Sul ‐ Santa Catarina    04 de Novembro de 2016 a 05 de Novembro de 2016

Relatório
GERAL
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QUADRO DE MEDALHAS POR ENTIDADE

# clube PONTOS 4º 5º 6º 7º Medalhas Participantes

1º SOGIPA (RS) 170 5 6 9 0 4 0 4 20 29

2º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA JUDÔ TONIETTO (PR) 108 6 0 5 0 1 0 3 11 17

3º JUDÔ LEMANCZUK JR. (PR) 103 2 3 8 0 5 0 3 13 24

4º ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO JUDÔ E DANÇA ‐ ITAJAÍ (SC) 89 3 0 6 0 9 0 2 9 21

5º GREMIO NAUTICO UNIAO (RS) 85 3 2 3 1 5 0 2 8 20

6º KIAI ‐ ASSOCIAÇAO CANOENSE DE JUDO (RS) 80 1 1 7 0 10 0 4 9 24

7º ACADEMIA DE JUDO RANDORI/GUAIRACÁ (PR) 73 2 3 3 0 3 0 2 8 14

8º CLUBE DUQUE DE CAXIAS (PR) 63 2 1 4 0 4 0 1 7 12

9º ASSOCIAÇÃO JUDOCAS DE ITAJAI (SC) 54 1 3 3 0 1 0 0 7 13

10º ASSOCIAÇÃO VIDEIRENSE DE JUDÕ (SC) 53 1 2 2 1 3 0 5 5 15

11º ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE ENSINO SENHOR BOM JESUS (PR) 44 1 2 2 0 2 0 1 5 8

12º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DA POLICIA MILITAR REGIONAL SÃO JOSÉ DOS CAMPOS (SP) 39 3 0 0 0 0 0 0 3 3

13º INSTITUTO NINTAI DO BRASIL (PR) 37 1 1 2 0 3 0 0 4 10

14º CLUBE RECREIO DA JUVENTUDE (RS) 36 1 0 2 0 5 0 3 3 14

15º GRÊMIO NÁUTICO GAÚCHO (RS) 28 2 0 0 0 0 0 2 2 7

16º CLUBE RAÇA PURA VIDA ‐ PALHOÇA (SC) 28 1 1 0 0 2 0 3 2 7

17º AVENIDA TENIS CLUBE (RS) 27 2 0 0 0 0 0 1 2 4

18º SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE SÃO FRANCISCO DO SUL (SC) 27 1 1 1 0 0 0 1 3 4

19º ACADEMIA DE JUDO PISSARRA (SP) 26 2 0 0 0 0 0 0 2 3

20º ASSOCIAÇÃO DO JUDÔ DO EXTREMO OESTE (SC) 24 1 1 0 0 0 0 3 2 8

21º PAIS ALUNOS E AMIGOS DO JUDO ‐ BLUMENAU (SC) 24 0 0 4 0 1 0 2 4 7

22º SANTA MONICA CLUBE DE CAMPO (PR) 23 1 0 1 0 2 0 1 2 5

23º ASSOCIAÇÃO ITUPORANGUENSE DE JUDÔ (SC) 22 0 2 0 1 1 0 1 2 5

24º JUDO CLUBE MOGI DAS CRUZES (SP) 21 1 1 0 0 0 0 0 2 3

25º JUDÔ SEGANTIN (PR) 21 1 0 1 0 1 0 1 2 4

26º ASSOCIAÇAO DE JUDO KYOEI DE SUZANO (SP) 18 0 2 0 0 1 0 0 2 3

27º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA JUVENTUS (PR) 17 0 2 0 0 0 0 1 2 3

28º ASSOCIAÇAO DE JUDO GABA (RS) 17 0 2 0 0 0 0 1 2 4

29º ASSOCIACAO NAMIE DE JUDO (SP) 16 0 2 0 0 0 0 0 2 2

30º ASS DE JUDO DE PIQUETE (SP) 15 1 0 0 0 1 0 0 1 3

31º ASS DE JUDO DE MAUA (SP) 15 0 1 1 0 1 0 0 2 3

32º ASSOCIAÇÃO CAMBORIUENSE DE JUDÔ (SC) 15 0 0 3 0 0 0 0 3 3

33º COLÉGIO SAGRADA FAMÍLIA – PALMEIRA (PR) 15 0 0 2 1 0 0 2 2 5

34º IPANEMA SPORTS (RS) 14 1 0 0 0 0 0 1 1 2

35º GREMIO RECR D SERV. MUN DE CUBATAO (SP) 14 1 0 0 0 0 0 1 1 2

36º ASSOCIAÇAO RODRIGO BILHAR (RS) 14 0 1 1 0 0 0 1 2 4
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37º ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO JUDÔ ‐ CHAPECÓ (SC) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

38º ACADEMIA CALASANS CAMARGO (SP) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

39º ASS HIRAKAWA DE JUDO (SP) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

40º ADREARMAS ‐AS.DESP.REC ARTES MARCIAIS (SP) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

41º TITANS DO JUDO (SP) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

42º ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO JUDÔ DE BRUSQUE (SC) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

43º A. ESPORTIVA PAULINENSE (SP) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

44º VILA SANTISTA CHIAO / SMEL (SP) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

45º ASIAJU (RS) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 2

46º SOCIAL BOM JESUS (SP) 13 0 1 1 0 0 0 0 2 2

47º ASS MATSUMI DE JUDO E KARATE (SP) 13 0 1 1 0 0 0 0 2 2

48º SOCIEDADE MORGENAU (PR) 13 0 1 1 0 0 0 0 2 3

49º JUDO KUSSUMOTO (PR) 13 0 1 0 0 1 0 3 1 6

50º INSTITUTO DE SAÚDE E BEM‐ESTAR (SC) 13 0 0 2 0 0 0 3 2 6

51º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E CULTURAL INCLUSÃO SOCIAL ‐ RIO DO SUL (SC) 12 0 0 2 0 1 0 0 2 4

52º ASSOCIAÇÃO DE ARTES MARCIAIS BORBA ‐ BAL. CAMBORIU (SC) 11 0 0 0 1 2 0 4 0 9

53º JUDO TAMBOSI (PR) 10 0 1 0 0 1 0 0 1 3

54º ASSOC.DESPORTIVA INDAIATUBANA (SP) 10 0 0 2 0 0 0 0 2 2

55º ASSOCIAÇÃO PHYSIO JUDO BENTO GONÇALVES (RS) 9 0 0 1 0 2 0 0 1 3

56º ASSOCIAÇÃO MEIO OESTE DE JUDÔ ‐ JOAÇABA (SC) 9 0 0 1 0 2 0 0 1 5

57º SPORT CLUB CORINTHIANS PAULISTA (SP) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1

58º SECRETARIA DE ESPORTES DE FRANCO DA ROCHA (SP) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1

59º SAO JOAO TENIS CLUBE (SP) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1

60º INSTITUTO SENSEI DIVINO BUDOKAN (SP) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1

61º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO ‐ FLORIPA (SC) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1

62º ESCOLA DE JUDO PEDRO DIAS (PR) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1

63º CLUBE ESPORTIVO DA PENHA (SP) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1

64º ASS.LIMEIRENSE DE JUDO (SP) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 2

65º FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE CONCÓRDIA (SC) 8 0 0 0 0 3 0 2 0 7

66º SECRETARIA DA JUVENTUDE,CULTURA, ESPORTE E LAZER DE SARANDI (PR) 7 0 0 1 0 1 0 0 1 2

67º JUDO HOLSTEIN (RS) 7 0 0 1 0 1 0 0 1 2

68º ATENEU BARAO DE MAUA (SP) 7 0 0 1 0 1 0 0 1 2

69º ASSOCIAÇÃO DE JUDO RICARDO SANTOS (PR) 6 0 0 1 0 0 0 1 1 2

70º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ SIONARA MORAIS (PR) 6 0 0 1 0 0 0 1 1 2

71º ASSOCIAÇÃO SEIDO‐KAN DE JUDÔ ‐ JARAGUÁ DO SUL (SC) 6 0 0 0 0 2 0 2 0 4

72º SESI ‐ SP (10) (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

73º CIRCULO MILITAR DE SAO PAULO (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

74º ACADEMIA TEKION (RS) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

75º SECRET.MUN.ESP.LAZER AMPARO (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1
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76º SEC. MUN. ESP. TUR. IPAUSSU (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

77º CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

78º SET DE MOGI GUAÇU (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

79º SEC. ESP. LAZER DE SAO JOSE DOS CAMPOS (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

80º ASS. MARCOS MERCADANTE DE JUDO (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

81º ASS COLOSSUS DE JUDO (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

82º BIRIGUI PEROLA CLUBE (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

83º GUARAMIRIM SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER (SC) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 2

84º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ IWASHITA (PR) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 2

85º ASSOCIAÇÃO MARINGAENSE DE CULTURA FÍSICA (PR) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 2

86º FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE CURITIBANOS (SC) 5 0 0 0 0 2 0 1 0 6

87º ASSOCIAÇÃO PROCOPENSE DE JUDÔ (PR) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

88º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ LARANJEIRAS (PR) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

89º ASSOC.YAMAZAKI DE JUDÔ DE S.J.CAMPOS (SP) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

90º SOCIEDADE GONDOLEIROS (RS) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

91º JUDÔ HIROMU ODA (PR) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

92º A. C. E. AMIGOS DO VILA RICA (SP) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

93º ASS ITAPEVENSE DE JUDO (SP) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

94º ACADEMIA FENIX (RS) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

95º COLÉGIO SAGRADA FAMÍLIA (PR) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

96º SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE (SP) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

97º COLÉGIO MARISTA PPIO XII (PR) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

98º LIGA DE JUDO DO LITORAL (SP) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

99º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA CHAPECÓ (SC) 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2

100º ACAD DE JUDO MORADA DO SOL (SP) 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2

101º ESP CL OSASCO/YANAGUIMORI (SP) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

102º JUDÔ CINTRA (PR) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

103º INSTITUTO TIAGO CAMILO (SP) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

104º ACADEMIA DE JUDO GLOC (RS) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

105º ASS DE JUDO ARAÇATUBA (SP) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

106º ASSOCIAÇÃO TUBARONENSE DE JUDÔ (SC) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

107º CLUBE DOS SUBTENENTES E SARGENTOS DO EXERCITO, DE CURITIBA (PR) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

108º COMPLEXO RECREATIVO E ESPORTIVO CASEBRE ‐ JLLE (SC) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

109º PROJETO VICTORIA (RS) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2

110º ASSOCIAÇÃO DE FRATERNIDADE ECUMENICA ‐ CHAPECÓ (SC) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2

111º ASSOCIACAO JITA KYOEI JUDO KODOKAN (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

112º SEDUC ‐ PRAIA GRANDE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

113º ACADEMIA DE JUDÔ OKANO (PR) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Total 56 53 100 5 96 0 83 209 454
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# masculino PONTOS 4º 5º 6º 7º Medalhas Participantes

1º SOGIPA (RS) 114 3 4 7 0 3 0 2 14 19

2º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA JUDÔ TONIETTO (PR) 83 5 0 3 0 1 0 1 8 12

3º JUDÔ LEMANCZUK JR. (PR) 70 2 1 5 0 4 0 3 8 17

4º ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO JUDÔ E DANÇA ‐ ITAJAÍ (SC) 55 2 0 4 0 4 0 1 6 12

5º KIAI ‐ ASSOCIAÇAO CANOENSE DE JUDO (RS) 44 0 1 4 0 7 0 2 5 15

6º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DA POLICIA MILITAR REGIONAL SÃO JOSÉ DOS CAMPOS (SP) 39 3 0 0 0 0 0 0 3 3

7º ASSOCIAÇÃO VIDEIRENSE DE JUDÕ (SC) 36 1 2 0 1 0 0 4 3 8

8º GREMIO NAUTICO UNIAO (RS) 36 1 0 2 1 4 0 2 3 12

9º ASSOCIAÇÃO JUDOCAS DE ITAJAI (SC) 34 0 3 2 0 0 0 0 5 9

10º CLUBE RAÇA PURA VIDA ‐ PALHOÇA (SC) 27 1 1 0 0 2 0 2 2 6

11º ACADEMIA DE JUDO PISSARRA (SP) 26 2 0 0 0 0 0 0 2 3

12º CLUBE DUQUE DE CAXIAS (PR) 26 1 0 1 0 4 0 0 2 6

13º ASSOCIAÇÃO DO JUDÔ DO EXTREMO OESTE (SC) 23 1 1 0 0 0 0 2 2 4

14º PAIS ALUNOS E AMIGOS DO JUDO ‐ BLUMENAU (SC) 23 0 0 4 0 1 0 1 4 6

15º INSTITUTO NINTAI DO BRASIL (PR) 22 0 1 2 0 2 0 0 3 7

16º ASSOCIACAO NAMIE DE JUDO (SP) 16 0 2 0 0 0 0 0 2 2

17º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA JUVENTUS (PR) 16 0 2 0 0 0 0 0 2 2

18º AVENIDA TENIS CLUBE (RS) 14 1 0 0 0 0 0 1 1 3

19º ASS HIRAKAWA DE JUDO (SP) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

20º ASIAJU (RS) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

21º TITANS DO JUDO (SP) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

22º ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO JUDÔ DE BRUSQUE (SC) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

23º GREMIO RECR D SERV. MUN DE CUBATAO (SP) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

24º SOCIAL BOM JESUS (SP) 13 0 1 1 0 0 0 0 2 2

25º SOCIEDADE MORGENAU (PR) 13 0 1 1 0 0 0 0 2 3

26º ACADEMIA DE JUDO RANDORI/GUAIRACÁ (PR) 12 0 1 0 0 2 0 0 1 3

27º JUDO KUSSUMOTO (PR) 12 0 1 0 0 1 0 2 1 5

28º CLUBE RECREIO DA JUVENTUDE (RS) 12 0 0 1 0 3 0 1 1 6

29º INSTITUTO DE SAÚDE E BEM‐ESTAR (SC) 11 0 0 2 0 0 0 1 2 4

30º JUDO TAMBOSI (PR) 10 0 1 0 0 1 0 0 1 3

31º COLÉGIO SAGRADA FAMÍLIA – PALMEIRA (PR) 9 0 0 1 1 0 0 1 1 3

32º SAO JOAO TENIS CLUBE (SP) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1

33º ASSOCIAÇÃO ITUPORANGUENSE DE JUDÔ (SC) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1

34º ASS MATSUMI DE JUDO E KARATE (SP) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1

35º ESCOLA DE JUDO PEDRO DIAS (PR) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1

36º CLUBE ESPORTIVO DA PENHA (SP) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1

37º ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE ENSINO SENHOR BOM JESUS (PR) 7 0 0 1 0 1 0 0 1 2
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38º ASSOCIAÇÃO DE JUDO RICARDO SANTOS (PR) 6 0 0 1 0 0 0 1 1 2

39º ASSOCIAÇÃO CAMBORIUENSE DE JUDÔ (SC) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

40º ASSOCIAÇÃO PHYSIO JUDO BENTO GONÇALVES (RS) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

41º CLUBE PAINEIRAS DO MORUMBY (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

42º JUDO HOLSTEIN (RS) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

43º SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE SÃO FRANCISCO DO SUL (SC) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

44º ASS DE JUDO DE MAUA (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

45º JUDÔ SEGANTIN (PR) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

46º ASS COLOSSUS DE JUDO (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

47º GUARAMIRIM SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER (SC) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 2

48º ASSOCIAÇÃO MARINGAENSE DE CULTURA FÍSICA (PR) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 2

49º ASSOCIAÇÃO SEIDO‐KAN DE JUDÔ ‐ JARAGUÁ DO SUL (SC) 4 0 0 0 0 1 0 2 0 3

50º ASSOCIAÇÃO PROCOPENSE DE JUDÔ (PR) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

51º ASSOC.YAMAZAKI DE JUDÔ DE S.J.CAMPOS (SP) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

52º SOCIEDADE GONDOLEIROS (RS) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

53º ASS DE JUDO DE PIQUETE (SP) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

54º A. C. E. AMIGOS DO VILA RICA (SP) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

55º ASS ITAPEVENSE DE JUDO (SP) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

56º COLÉGIO MARISTA PPIO XII (PR) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

57º FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE CURITIBANOS (SC) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 2

58º ASSOCIAÇÃO MEIO OESTE DE JUDÔ ‐ JOAÇABA (SC) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 2

59º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA CHAPECÓ (SC) 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2

60º ESP CL OSASCO/YANAGUIMORI (SP) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

61º JUDÔ CINTRA (PR) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

62º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ SIONARA MORAIS (PR) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

63º ACADEMIA DE JUDO GLOC (RS) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

64º ACAD DE JUDO MORADA DO SOL (SP) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

65º ASS DE JUDO ARAÇATUBA (SP) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

66º PROJETO VICTORIA (RS) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2

67º ASSOCIAÇÃO DE FRATERNIDADE ECUMENICA ‐ CHAPECÓ (SC) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2

68º ASSOCIAÇAO DE JUDO GABA (RS) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2

69º ASSOCIAÇAO RODRIGO BILHAR (RS) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 2

70º GRÊMIO NÁUTICO GAÚCHO (RS) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 3

71º ASSOCIAÇÃO DE ARTES MARCIAIS BORBA ‐ BAL. CAMBORIU (SC) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 3

72º FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE CONCÓRDIA (SC) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 3

73º ASSOCIACAO JITA KYOEI JUDO KODOKAN (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

74º ACADEMIA DE JUDÔ OKANO (PR) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Total 28 28 52 3 50 0 44 108 242
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# feminino PONTOS 4º 5º 6º 7º Medalhas Participantes

1º ACADEMIA DE JUDO RANDORI/GUAIRACÁ (PR) 61 2 2 3 0 1 0 2 7 11

2º SOGIPA (RS) 56 2 2 2 0 1 0 2 6 10

3º GREMIO NAUTICO UNIAO (RS) 49 2 2 1 0 1 0 0 5 8

4º ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE ENSINO SENHOR BOM JESUS (PR) 37 1 2 1 0 1 0 1 4 6

5º CLUBE DUQUE DE CAXIAS (PR) 37 1 1 3 0 0 0 1 5 6

6º KIAI ‐ ASSOCIAÇAO CANOENSE DE JUDO (RS) 36 1 0 3 0 3 0 2 4 9

7º ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO JUDÔ E DANÇA ‐ ITAJAÍ (SC) 34 1 0 2 0 5 0 1 3 9

8º JUDÔ LEMANCZUK JR. (PR) 33 0 2 3 0 1 0 0 5 7

9º GRÊMIO NÁUTICO GAÚCHO (RS) 27 2 0 0 0 0 0 1 2 4

10º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA JUDÔ TONIETTO (PR) 25 1 0 2 0 0 0 2 3 5

11º CLUBE RECREIO DA JUVENTUDE (RS) 24 1 0 1 0 2 0 2 2 8

12º SANTA MONICA CLUBE DE CAMPO (PR) 23 1 0 1 0 2 0 1 2 5

13º SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE SÃO FRANCISCO DO SUL (SC) 22 1 1 0 0 0 0 1 2 3

14º JUDO CLUBE MOGI DAS CRUZES (SP) 21 1 1 0 0 0 0 0 2 3

15º ASSOCIAÇÃO JUDOCAS DE ITAJAI (SC) 20 1 0 1 0 1 0 0 2 4

16º ASSOCIAÇAO DE JUDO KYOEI DE SUZANO (SP) 18 0 2 0 0 1 0 0 2 3

17º ASSOCIAÇÃO VIDEIRENSE DE JUDÕ (SC) 17 0 0 2 0 3 0 1 2 7

18º JUDÔ SEGANTIN (PR) 16 1 0 0 0 1 0 1 1 3

19º ASSOCIAÇAO DE JUDO GABA (RS) 16 0 2 0 0 0 0 0 2 2

20º INSTITUTO NINTAI DO BRASIL (PR) 15 1 0 0 0 1 0 0 1 3

21º IPANEMA SPORTS (RS) 14 1 0 0 0 0 0 1 1 2

22º ASSOCIAÇÃO ITUPORANGUENSE DE JUDÔ (SC) 14 0 1 0 1 1 0 1 1 4

23º ADREARMAS ‐AS.DESP.REC ARTES MARCIAIS (SP) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

24º A. ESPORTIVA PAULINENSE (SP) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

25º AVENIDA TENIS CLUBE (RS) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

26º ACADEMIA CALASANS CAMARGO (SP) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

27º ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO JUDÔ ‐ CHAPECÓ (SC) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

28º VILA SANTISTA CHIAO / SMEL (SP) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 1

29º ASS DE JUDO DE PIQUETE (SP) 13 1 0 0 0 0 0 0 1 2

30º ASSOCIAÇAO RODRIGO BILHAR (RS) 13 0 1 1 0 0 0 0 2 2

31º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E CULTURAL INCLUSÃO SOCIAL ‐ RIO DO SUL (SC) 12 0 0 2 0 1 0 0 2 4

32º ASS DE JUDO DE MAUA (SP) 10 0 1 0 0 1 0 0 1 2

33º ASSOCIAÇÃO CAMBORIUENSE DE JUDÔ (SC) 10 0 0 2 0 0 0 0 2 2

34º ASSOC.DESPORTIVA INDAIATUBANA (SP) 10 0 0 2 0 0 0 0 2 2

35º ASSOCIAÇÃO DE ARTES MARCIAIS BORBA ‐ BAL. CAMBORIU (SC) 10 0 0 0 1 2 0 3 0 6

36º SPORT CLUB CORINTHIANS PAULISTA (SP) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1

37º INSTITUTO SENSEI DIVINO BUDOKAN (SP) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1
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38º ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO ‐ FLORIPA (SC) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1

39º SECRETARIA DE ESPORTES DE FRANCO DA ROCHA (SP) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 1

40º ASS.LIMEIRENSE DE JUDO (SP) 8 0 1 0 0 0 0 0 1 2

41º SECRETARIA DA JUVENTUDE,CULTURA, ESPORTE E LAZER DE SARANDI (PR) 7 0 0 1 0 1 0 0 1 2

42º ATENEU BARAO DE MAUA (SP) 7 0 0 1 0 1 0 0 1 2

43º ASSOCIAÇÃO MEIO OESTE DE JUDÔ ‐ JOAÇABA (SC) 7 0 0 1 0 1 0 0 1 3

44º FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE CONCÓRDIA (SC) 7 0 0 0 0 3 0 1 0 4

45º COLÉGIO SAGRADA FAMÍLIA – PALMEIRA (PR) 6 0 0 1 0 0 0 1 1 2

46º SECRET.MUN.ESP.LAZER AMPARO (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

47º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ SIONARA MORAIS (PR) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

48º ACADEMIA TEKION (RS) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

49º ASS MATSUMI DE JUDO E KARATE (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

50º SET DE MOGI GUAÇU (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

51º SEC. MUN. ESP. TUR. IPAUSSU (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

52º CIRCULO MILITAR DE SAO PAULO (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

53º SEC. ESP. LAZER DE SAO JOSE DOS CAMPOS (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

54º SESI ‐ SP (10) (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

55º ASS. MARCOS MERCADANTE DE JUDO (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

56º BIRIGUI PEROLA CLUBE (SP) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 1

57º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ IWASHITA (PR) 5 0 0 1 0 0 0 0 1 2

58º ASSOCIAÇÃO PHYSIO JUDO BENTO GONÇALVES (RS) 4 0 0 0 0 2 0 0 0 2

59º FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE CURITIBANOS (SC) 3 0 0 0 0 1 0 1 0 4

60º ACADEMIA FENIX (RS) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

61º JUDÔ HIROMU ODA (PR) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

62º COLÉGIO SAGRADA FAMÍLIA (PR) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

63º SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE (SP) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

64º LIGA DE JUDO DO LITORAL (SP) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

65º JUDO HOLSTEIN (RS) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

66º ASSOCIAÇÃO SEIDO‐KAN DE JUDÔ ‐ JARAGUÁ DO SUL (SC) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

67º ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ LARANJEIRAS (PR) 2 0 0 0 0 1 0 0 0 1

68º INSTITUTO DE SAÚDE E BEM‐ESTAR (SC) 2 0 0 0 0 0 0 2 0 2

69º JUDO KUSSUMOTO (PR) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

70º PAIS ALUNOS E AMIGOS DO JUDO ‐ BLUMENAU (SC) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

71º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA JUVENTUS (PR) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

72º INSTITUTO TIAGO CAMILO (SP) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

73º ASSOCIAÇÃO TUBARONENSE DE JUDÔ (SC) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

74º GREMIO RECR D SERV. MUN DE CUBATAO (SP) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

75º CLUBE RAÇA PURA VIDA ‐ PALHOÇA (SC) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

76º CLUBE DOS SUBTENENTES E SARGENTOS DO EXERCITO, DE CURITIBA (PR) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
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77º COMPLEXO RECREATIVO E ESPORTIVO CASEBRE ‐ JLLE (SC) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

78º ACAD DE JUDO MORADA DO SOL (SP) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1

79º ASSOCIAÇÃO DO JUDÔ DO EXTREMO OESTE (SC) 1 0 0 0 0 0 0 1 0 4

80º SEDUC ‐ PRAIA GRANDE (SP) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

81º ASIAJU (RS) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Total 28 25 48 2 46 0 39 101 212
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